
Sportowe wydarzenie w białowieskim BOK

10 lutego br. zapisał się w białowieskim środowisku, jako jedno z najpiękniejszych wydarzeń początku tego roku. 
Stało się to z inicjatywy Białowieskiego Ośrodka Kultury, Podlaskiego Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii i 
powstałej przed kilku dniami Podlaskiej Galerii Autografów.

To tego dnia o godzinie 12-tej ponad 150 miejscowa sala kina „Żubr” zapełniła się prawie w całości miłośnikami 
siatkówki, a przede wszystkim fanami białostockiej drużyny AZS Białystok, która ostatnio bryluje w rozgrywkach 
PlusLliga Kobiet.

Młodzież i dorośli przybyli tam by wziąć udział w imprezie Dzień sportu w Białowieskim Ośrodku Kultury 
przebiegającej pod hasłem „Co zrobić, by mistrzem być”..

Gdy wybiła godzina spotkania na salę weszli goście  - gwiazdy podlaskiej siatkówki, byłe reprezentantki polski – 
Joanna Szeszko, kapitan drużyny AZS Białystok, i Małgorzata Cieśla (zabrakło tylko też zaproszonej Edyty 
Rzenno, która tego dnia przechodziła kolejną operację po odniesionej kontuzji na parkiecie. Pani Edytko 
życzymy szybkiego powrotu do zdrowia). Miejsca dla zaproszonych gości  zajęli też Krzysztof Tołwiński - 
miłośnik sportu, poseł na Sejm RP, Janusz Kochan – prezes Podlaskiej Rady Olimpijskiej PKOl, Aleksander 
Puchalski – prezes Klubu AZS Białystok, Dariusz Dutkowski – z-ca Wójta Gminy Białowieża, Ryszard Świerczewski 
– prezes Podlaskiego Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii i .Mirosław Guzewicz – przewodniczący 
nowopowstałej Podlaskiej Galerii Autografów.

Prezes A. Puchalski AZS Białystok przedstawił uczestnikom spotkania najbliższe zamierzenia związane z 
działalnością Klubu, które spotkały się z aplauzem publiczności.

Janusz Kochan zapoznał widzów (w większości młodzież miejscowej Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i 
miłośników siatkówki z Zespołu Technikum Leśnego w Białowieży) z dokonaniami polskich sportowców – 
olimpijczyków na przestrzeni ostatniego dziewiędziesięciolecia.

Nie zabrakło też głosu uczestniczącego w uroczystości kulturalno – sportowej – Krzysztofa Tołwińskiego – posła 
na Sejm RP, który od niedawna zawzięcie kibicuje  pięknym siatkarkom z białostockiej drużyny.

Po Jego wystąpieniu został tylko przysłowiowy deser dnia. Przeprowadzony został wywiad z siatkarkami na 
temat ich zdrowia, przyczyn odnoszonych kontuzji, ale przede wszystkim aspiracjom w tym sezonie, które jak 
się okazało są wielkie. Siatkarki mierzą w europejskie puchary.

Życzymy by te zamierzenia się urealniły!

Ciastkiem w deserze był Quiz z zakresu wiadomości o dokonaniach podlaskich sportowców i klubów. W tym 
temacie największą wiadomością wiedzy wykazał się Mateusz Nakielski, uczeń Zespołu Szkół Leśnych im. 
Leśników Polskich w Białowieży z kl.VI.

Drugie miejsce zajął jego kolega ze szkolnej ławy - Hubert Zając. Na trzecim miejscu uplasował się Kazimierz 
Ślęczka, uczeń Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Białowieży z kl.III gimnazjum, który dobrze zna sportowe 
dokonania sportowców, ale tego dnia losowane pytania nie sprzyjały mu.

Laureaci nagrodzeni zostali upominkami ufundowanymi przez białostocki klub AZS. Nie zabrakło też dodatkowej 
nagrody od sympatycznych wręczających siatkarek w postaci buziaka, który za każdym razem nagradzany był 
gromkimi brawami publiczności.

Niespodzianką dla siatkarki – Joanny Szeszko było jej wywołanie do przysłowiowej tablicy przez wspaniale 
prowadzącą konferansjerkę – Julitę Tokajuk, dyrektor Białowieskiego Ośrodka Kultury. Nie było jednak żadnych 
pytań, ale był za to akt wręczenia przez posła Krzysztofa Tołwińskiego ufundowanej przez niego statuetki dla tej 
wspanialej siatkarki za dotychczasowe dokonania na siatkarskim parkiecie z życzeniami na przyszłość. Moment 
wręczenia wyróżnienia publiczność nagrodziła brawami na stojąco.

Nie mniej miłym akcentem był też moment wręczenia piłki z autografami białostockich siatkarek Julicie Tokajuk, 
dyrektora BOK, która jak się okazało była 500-tysięczna internautką, która weszła na portal Podlaskiego 



Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii, a za której to przyczyną mieszkańcy gminy mogli spotkać się z tak 
zacnym gronem. Nagrodę wręczył poseł Krzysztof Putra wraz z imiennikiem Dańczakiem, sekretarzem 
Podlaskiego Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii.

Ciastek nie da się jednak zjeść bez małej czarnej, ale i tego też nie zabrakło. Tym dodatkiem, też bardzo 
strawnym było otwarcie wystawy autografów sportowych wybitnych sportowców z całego świata. Uczestnicy 
białowieskiego spotkania zwiedzili ją z wielkim zainteresowaniem prosząc o autograf mistrzynie siatkarskich 
parkietów.

Proszących o nie było wielu.

Niespodziewanie zwiedzanie wystawy autografów skończyło się niezaplanowanym spotkaniem przyszłych 
leśników (uczniów Technikum Zespołu Szkół Leśnych w Białowieży) i ludzi zafrasowanych losami puszczy i 
swojej egzystencji w obecnych i przyszłych czasach z posłem Krzysztofem Tołwińskim, też absolwentem jedynej 
szkoły średniej w tej miejscowości.

Zebrani przez ponad godzinę dyskutowali z oficjelem prosząc go  o wsparcie ich w temacie ochrony puszczy 
białowieskiej, uwzględniającej głos leśników, oddanych od wieków jej ochronie i aktywnemu przeciwdziałaniu 
szkodliwym eksperymentom wprowadzanym do ustawodawstwa przez pseudoekologów.

Sportowe wydarzenie przeszło już do historii, ale nie miałoby miejsca gdyby niewspierające instytucje, podmioty 
gospodarcze i osoby prywatne: Wójt  Gminy  Białowieża, Pensjonat „Sioło Budy”, białowieska Restauracja  i 
Galeria Trunków Wschodu, a także Białowieski Park Narodowy, apteka „Aloes” Mirosława Szweda oraz Jerzy 
Dowbysz – radny Gminy Białowieża.

W trakcie imprezy zainteresowani mieli też możliwość zaopatrzenia się w broszury propagujące przeszczepy dla 
ratowania ludzkiego życia, a także „Oświadczenia Woli:

Jak zapewnia Julita Tokajuk tak duże wydarzenie sportowe w działalności Białowieskiego Ośrodka Kultury było 
pierwszym, ale nie ostatnim. Rozważane jest powołanie przy tej placówce Gminnego Klubu Olimpijczyka, który 
propagowałby ideę olimpijską wśród miejscowego społeczeństwa, organizował spotkania z wybitnymi 
sportowcami – olimpijczykami i różnego rodzaju sportową rywalizację.

Zbiory autografów wystawione w Galerii Białowieskiego Ośrodka Kultury zafascynowane sportem osoby będą 
mogły oglądać do końca lutego br.. Później powędrują one do Narwi, gdzie będą  mogli je oglądać mieszkańcy 
gminy Narew w siedzibie miejscowej Gminnej Biblioteki Publicznej.

Tam też nie zabraknie sportowych atrakcji, zapewnił przewodniczący Podlaskiej Galerii Autografów – Mirosław 
Guzewicz..
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